

25 vuotta

08.04.2006



Kemin Yrittäjät ry



Hyvä lukija!

Toivomme, että pidät tiukasti mielessäsi sen tosiasian, ettemme ole historioitsijoita, ainoastaan kappaleen matkaa Kemin Yrittäjien mukana kulkeneita.

Katsaus 25 kuluneeseen vuoteen muodostuu toimintakertomuksista, mielikuvista, muistoista ja kokemuksista. Hauskat, täydentävät, mielenkiintoiset, jopa yllättävät yksityiskohdat löydät pöytäkirjoista, jotka ovat säilyneet kiitettävästi.

Näiden sanojen takana ovat:

Anja Kankaanpää, joka teki kaiken pohjustustyön, eikä voinut käydä saunassaan moneen kuukauteen, koska yrittäjien kansiot täyttivät sen.

Marjatta Kosonen, joka nautti historian lukemisesta ja meinasi saada kirjoittamisesta hermoromahduksen.

...

Valmisteleva kokous 29.1.1980

”Ei valita toimintaa vetämään niitä samoja, kuluneita naamoja, jotka jo ovat mukana kaikessa, vaan uusia vereksiä voimia, jotka eivät myöskään ole voimakkaasti leimautuneita.”

Tämä oli yksi niistä mielipiteistä, joita lausuttiin Kemin Yrittäjät ry:n valmistelevassa kokouksessa tulevan yhdistyksen suunnitelmassa itsenäistymistä jäsenten kuuluttua tähän saakka Länsipohjan Yrittäjiin.

**Ihminen on
maailman
pienin yrittäjä,
koska ihminen
on yritys.**

Isä Mitro

Tuumasta toimeen 1981

Kemin Yrittäjät ry perustettiin juhlavasti kulttuurikeskuksessa. Seuranneessa vaalikokouksessa puheenjohtajaksi valittiin Teemu Ypyä ja sihteeriksi toinen Teemu eli Länsipohjan Yrittäjät ry:n toimitusjohtaja Teemu Tuominen.

Jäseniä oli tuolloin 80, yrittäjiä Kemissä 600, jäsentavoite 200. Toimeliaan jäsenhankinnan tuloksena kirjattiin ensimmäisen toimintavuoden jälkeen 138 yrittäjää rekisteriin.

Pertti Linke oli ensimmäinen yrittäjäpalkinnon saaja.

Kaupungin kanssa käytiin jo tuolloin aktiivisia neuvotteluja mm. Kemin Ammattikoulun linjavalinnoista ja ylipäättänsä yrittäjäpainotteisen koulutuksen merkitystä eri oppilaitoksissa. Niinpä Kemi päättikin anoa valtiolta määrärahaa yrittäjäkoulutukseen.

Hankintatoimet tarkastelussa 1982

Kemin kaupungin hankintatoimenpiteet joutuivat yrittäjien syyniin ja vuoden lopulla todettiin tyytyväisinä, että edistystä oli tapahtunut. Yhdistys teki myös ehdotuksia matkailun edistämiseksi, mutta ennusteli, etteivät tulokset ole näkyvillä kovinkaan nopeasti.

LAKESPO:n (Lapin Kehittämiprojekti) kanssa neuvoteltiin tulevasta yhteistyöstä. Yhdistykset peräsivät kaupunkiin elinkeinoasiamiestä.



Monenlaista osallistumista bensiinin katkussa 1983

Yhdistyksen hallituksen jäsenet osallistuivat ahkerasti Kemin Elinkeinojen Kehittämisrahaston (KEERA), Karjalahtitoimikunnan ja nuorten työelämään tutustuttamistoimikunnan työhön.

Länsirajan bensiinihinnoittelun (alen) katsottiin haittaavan kemialaisia alan yrittäjiä. Niinpä asiasta kirjelmöitiin silloiselle työministeri Urpo Leppäselle ja kaupunginjohtaja Juhani Leino kävi asian tiimoilta sekä ministerin että Neste Oy:n pakeilla.

Kemin ensimmäinen elinkeinoasiamies Reijo Moilanen aloitti työnsä yrittäjien tyydytykseksi vain vuosi sen jälkeen kun asiaan oli puututtu.

Kemin kaupungin elinkeinotoimistolle luovutettiin uunituore jäsenrekisteri.

Yhdistys oli aktiivisesti kaupungin rinnalla ajamassa Muotoilu- ja Taideteollisen Korkeakoulun osaston saamista Kemiin.

Arkkitehti Veli Hyrskykari suunnitteli yhdistykselle oman lipun.

Yrittäjiä valtuustoon 1984

Tässä vaiheessa yhdistys aktivoitui poliittisesti ja oli tukemassa sekä henkisesti että rahallisesti jäsentensä pyrkimyksiä valtuustoon. Tulos olikin loistava, sillä peräti neljä yrittäjäpäättäjää valittiin: Timo Ahvenjärvi, Veijo Kärki, Aarne Pasanen ja Eeva Torvela. Kaupungin kanssa yhteistyö tuntui luistaneen, sillä yhdistyksen jäsenet osallistuivat monenlaisiin toimi- ja neuvottelukuntiin.

Vuosi 1984 voidaan merkitä aikakirjoihin myös siksi, että tuolloin yhdistykselle alkoivat tulla sekä kaupunginhallituksen että valtuuston esityslistat. Lausuntojakin pyydettiin tiuhaan tahtiin.

Kemin Kauppiaat ry:tä kosiskeltiin hienovaraisesti lähempään yhteistyöhön, jopa yhdistämiseen päällekkäistoimintojen poistamiseksi ja voimavarojen lisäämiseksi.

Laki työsuhdeturvasta vahvistettiin, samoin yritysverotusta päätettiin uudistaa. Molempien valmisteluissa pk-yrittäjät jätettiin tyystin huomioimatta.

Teemu Ypyä veti yhdistyksen toimintaa neljä komeaa vuotta eli pisimpään yrittäjien 25-vuotishistoriassa.

Elinkeinopolitiikan tekoon 1985

Yhdistyksen ruoriin asettui Antti Palo, jonka johdolla käynnistettiin elinkeinopoliittisen ohjelman valmistelu KEERA:ssa.

Jäsenmäärä oli polkenut paikallaan eli oli nyt 146.

Työllistämistukimuotoihin yhdistys tutustui yhteistilaisuudessa yrittäjänäisten kanssa.

Vähämaassa tarkasteltiin kaupungin edustajien kanssa toimenpiteitä ja resursseja elinkeinoelämän kehittämiseksi.

Valtakadun yrittäjät antoivat ehdottoman jyrkän ei-vastauksen teknisen viraston suunnitelmille tehdä osasta Valtakatuä kävelykatu. Tämän seurauksena koottiin epävirallinen neuvottelukunta pohtimaan liikennejärjestelyjä.

Karjalahti-toimikuntakin oli pontevana ja totesi vuoden lopussa, että Karjalahden osalta näyttäisi jotain alkavan tapahtua.

Päivittäisen uurastuksen lomassa saivat kemiläiset yrittäjät myös henkistä potkua ylilääkäri Matti Junekselta yrittäjäpuhvetissa teemalla Ihmissuhde ja rakkaus.



Raamit elinkeinopoliittikkaan 1986

Kemin elinkeinopoliittinen ohjelma valmistui monenmoisten kädenvääntöjen ja viilausten tuloksena. Valmistelussa olivat mukana tasapäisinä kaupungin, suurteollisuuden, yhdistyksemme ja kauppiaiden edustajat. Voimassaoloajaksi määriteltiin 1986-1988. Valtuusto hyväksyi ohjelman 25.8.1986 tosin muutaman ääriivasemmiston soraäänien saattelemana. Pääsimme ohjelman tiimoilta myös valtakunnallisiin tiedotusvälineisiin. Keskustan liikennesuunnittelu potkaistiin liikkeelle ja yrittäjätkin saivat toimikuntaan oman edustajansa.

Vähämaassa pidettiin yrittäjältä, jossa kaupunki sai pyyhkeitä liian aktiivisesta vieraiden suunnittelupalvelujen käytöstä. Asian selkiyttämiseksi perustettiin työryhmä.

Sunnuntain aukiolo ja liikennejärjestelyt 1987

Sunnuntain aukiolosta tuli tänä vuonna varsin kuuma peruna. Monet yrittäjät ja Liikelitto vastustivat jyrkästi aukiolon laajentamista.

Valtakadun liikennejärjestelyistä ei päästy yksimielisyyteen. Toimintakertomuksessa todetaankin että, virkamiesten ja yrittäjien välinen tiedonkulku tökki pahasti lupauksista huolimatta.

Pettymyksen tuotti myös yhteispalaveri Jänkälässä, jossa aiottu keskustelu vesittyi kaupungin johdon ja luottamusmiesten kiireiden vuoksi. Tietoisku yrittäjyydestä toteutettiin vapaamuotoisesti ja kokeimuksella Kemin koulujen yläasteella nimellä ”Yrittäjien floorshow”. Vastaanotto oli positiivinen ja toimintaa päätettiin jatkaa. Lisäksi yhdistys teki ns. kontaktikirjeen potentiaalisia jäseniä silmälläpitäen.

Puheenjohtajana toimi Matti Lipponen.

Työelämää uudistamaan 1988

Kunnallisvaalit tuottivat yhdistykselle pettymyksen. Ainuttakaan yrittäjäehdokasta ei löytynyt, vaikka hallitus puheenjohtajansa Kyösti Hautanien johdolla yritti aktiivisella värväystoiminnalla hoitaa asiaa. Tulosta ei tuottanut myöskään yhdistyksen halunilmaisut lautakuntapaikkoihin. Sen sijaan SYKL:n toimitusjohtaja Waldemar Buhlerille osoitettu sähkö, jossa vaadittiin ryhdistäytymistä työelämän uudistamista koskevassa asiassa, sai aikaan melkoisen myrskyn. Positiivisessa mielessä.

Elinkeinopoliittisen ohjelman uudistus alkoi. Tavoitteeksi kirjattiin entistä selkeämpi, konkreettisempi ja realistisempi toimintapaperi. Mukana työssä oli elinkeinoasiamies Markku Forss.

Valtakadun liikennejärjestelyissä ei nytkään löytynyt sopua. Syksyllä kaupunginhallitus jäädyytti suunnitelmat.



Jäänmurtaja Sampo ilmestyi Kemin matkailumaailmaan. Yrittäjät ilmaisivat tutustumisretken jälkeen mielipiteensä markkinoinnista, ohjelmatoiminnasta ja johdon kokoonpanosta. Kemiläiset yrittäjät oli miltei kokonaan unohdettu toiminnan suunnittelussa.

● Jäseniä oli vuoden päättyessä 125.

Jäsenten aktivointi ei vetänyt 1989

Vuoden uutuuksena kaupattiin jäsenille ajankohtaisasiaista ”Yrittäjän Puol Kuus”-kuukausitapahtumaa. Mielenkiintoisista alustuksista ja keskusteluista huolimatta kuusi tilaisuutta veti yhteensä noin vain 80 aktiivista. Uudistettu elinkeinopoliittinen ohjelma siunattiin täydellisen yksimielisyyden vallitessa valtuuston istunnossa.

Paljon puhuttu liikennesuunnittelu takkuili edelleen virkamiesten ja yrittäjien näkemysten poiketessa esimerkiksi kevytliikenneväylän rakentamisesta Valtakadulle. Tätä hanketta yrittäjät vastustivat ankarasti. Sen sijaan liikennevaloille, vinoparkkeeraukselle ja pysäköintimittareille näytettiin vihreää valoa.

Yhdistys sai lopultakin lautakuntapaikan verolautakuntaan keskustan mandaatilla.

Täydellinen menestys oli 20 kemiläisyrittäjän yhteistyömahdollisuuksia tutkaileva matka Volgogradiin Antti Palon teemalla ”Parempi nähdä kuin luulla”.

Hallitus lupasi yhteispalaverissa Kemin Kauppiaille olla kosiskelematta yhdistystä riveihinsä ilman näiden omaa aloitetta.

Yhdistyksen puheenjohtaja oli Marjatta Kosonen.

Jäsenmäärä junnaa 1990

Jäsenmäärä ei kasvanut toistuvista ponnisteluista huolimatta tänäkään vuonna. Yhdistykseen kuului 149 yrittäjää.

Kemin keskustan liikennesuunnittelu saatettiin lopultakin päätökseen, joka oli kompromissien tulos, eikä sinällään miellyttänyt yhdistystä. Puheenaiheena olivat pankkipalvelumaksut, joista annettiin ja saatiin tietoa vuoden mittaan.

Yhdistys osallistui 2-päiväiseen työvoiman markkinointitilaisuuteen Kemin kauppapilaitoksella.

Taantuma syvenee 1991

Kemin Yrittäjät ry:n toiminnassa taloudellisen taantuman syveneminen näkyi siten, että jäsenten aika ja voimavarat oli yhä enemmän suunnattava oman yrityksen hoitamiseen. Tällöin osallistuminen yhdistysaktiviteetteihin jäi väistämättömästi vähemmälle. Jäsenmääräksi kirjattiin 154.

Yhdistyksen 10-vuotisjuhlaa vietettiin jäänmurtaja Sammolla. LPY järjesti lounastilaisuuden, jossa jäsenistö pääsi vaihtamaan mielipiteitä ministeri Ilkka Kanervan kanssa.

Yhdistys antoi kaupungille lausunnon rakennusjärjestyksen muutosehdotuksesta sekä liikennesuunnittelutoimikunnan loppulausunnosta.

Yrittäjyyttä koskevassa kilpikirjoituksessa palkittiin stipendillä Heli Kesti. Yhdistys osallistui jälleen työmarkkinatapahtumaan.

Puheenjohtajana toimi Risto Sinervo.

Y *Yrityksiä loppui, jäsenmäärä romahti 1992*

Lama ei hellittänyt otettaan ja seuraukset alkoivat selkeästi näkyä yhdistyksen jäsentilastoissa. Monet yritykset joutuivat lopettamaan toimintansa, jäsenmäärä romahti lähes neljälläkymmenellä olleen 115. Näin suureen jäsenmäärän pienenemiseen vaikutti osaltaan myös se, että jäsenmaksunsa laiminlyöneitä yrityksiä oli pakko karsia.

Vaikeuksien keskellä koettiin, että valtakunnallinen edunvalvonta on erityisen tärkeää. Alakuloisesti toimintakertomuksessa kuitenkin todetaan, ettei SYKL ole saavuttanut kaikkia tavoitteitaan esimerkiksi verouudistuksen, yrittäjän eläketurvan tai työttömyysturvan suhteen.

Periksi ei kuitenkaan annettu. Siitä osoituksena keväällä ”Lama lyttyyn” tilaisuus SYP:ssä ja syksyllä vaalipaneeli Pursiseuralla otsikolla ”Yrittäjä Kemissä - Kemi yrittäjänä”.

KEERA jatkoi toimintaansa. Puheenjohtajan lisäksi työvaliokuntaan nimettiin asiantuntijajäseneksi Mikko Kurtti. Kaupungin asenne passivoitui, eikä yhdistykseltä pyydetty ainuttakaan lausuntoa

Puhetta yhdistyksessä johti näinä vaikeina aikoina Esa Ruuskanen.

Raha ja vastuu 1993

Meri-Lapin Startti Oy oli aloittanut toimintansa. Yhdistyksen hallitus totesi, että joissakin tapauksissa starttirahaa oli myönnetty kepein perustein. Pelkkä neuvonta ei riitä, vaan lisäksi tarvitaan perusteellisempia taustaselvityksiä ja tarkkaa tietoa aloittavan yrittäjän vastuusta.

Yhteistyö Kemin kaupungin kanssa ei tuonut toivottuja tuloksia. Yhdistys pohtikin, onko kaupungin kanssa yhteisiä intressejä vai ollaanko ajauduttu peräti vastapuoliksi?

Kemin liikennesuunnittelusta julkisuudessa olleet tiedot poikkesivat yhdistyksen mielestä huomattavasti aiemmin päätetystä. Asia päätettiin ottaa välittömästi esille KEERA:ssa.

Kemin hankintatoimea ja suurteollisuutta palvelemaan päätettiin tehdä lista, jossa yrittäjät on lueteltu toimialoittain ja tavararyhmittäin. Kaikki kemiläiset yrittäjäyhdistykset kirjelmöivät valtuustolle jalokivigallerian säilyttämisen tarpeellisuudesta. Galleria tuli tuolloin myyntiin, eikä yksityistä ostajaa löytynyt. Yrittäjien ehdotus kuuluikin, että arvokas kokoelma säilytetään osana Kemin museolaitosta.

Vähän valoa näkyvissä 1994

Talouden taantuma koetteli edelleen ja yhdistyksen jäsenmäärä väheni edellisvuodesta. Loppuvuodesta kuitenkin näkymät paranivat aavistuksen verran. Sitä voi mitata sillä tosiseikalla, että uusia yrityksiä perustettiin enemmän kuin kolmeen aikaisempaan vuoteen. Jäsenmääräkin kääntyi kasvuun.

Syyskokouksen yhteydessä Kemin Pirtillä vietettiin yhdistyksen



ensimmäinen Joulujuhla.

Vähämaassa pidettiin elokuussa jäsentilaisuus, jossa käytiin niin hedelmällistä sananvaihtoa SYKL:n edustajien kanssa, että sama päätettiin ottaa uusiksi seuraavana vuonna. Mukana oli yli 50 yrittäjää.

Loistavaksi ideaksi osoittautui myös ”Ryöstökurssi”, jossa opiskeltiin ryöstöiltä suojautumista, väkivallan kohtaamista ja jälkihoitoa. Jälleen paikalla oli yli 50 yrittäjää.

Yhteydet kaupunkiin tapahtuvat lähinnä Jorma Virtasen koolle kutsumissa palaverissa. Kaupungin kanssa keskusteltiin muun muassa Valtakadun peruskorjauksen aikataulusta ja etenemisestä siten, että se mahdollisimman vähän häittäisi yrittäjien liiketoimintaa.

Yhdistyksen puheenjohtajana oli Katriina Pärssinen.

Kyselyä elinkeinopolitiikasta 1995

Yrittäjät ja kaupungin elinkeinopolitiikka oli aiheena kaupungin kanssa yhteistyössä 800 yrittäjälle lähetetyssä kyselyssä - sata vastasi. Analysoinnin jälkeen seurasi kritiikkipalaveri, jossa hallitus esitti kaupungin edustajille näkemyksiä yrittäjälähtöisen elinkeinopolitiikan luomiseksi Kemiin. Tilaisuus sai paljon myönteistä julkisuutta. Tutkimuksen pohjalta kaupungin edustajien kanssa ryhdyttiin neuvottelemaan konkreettisista toimenpiteistä.

Vanhanajan joulujuhlassa kuultiin Jouluevankeliumi ja katsottiin jäsenistön toteuttama joulunäytelmä, kuin suoraan kansakouluajoilta.

Palaverit Virtasen kanssa jatkuivat.

Yrittäjät tyytymättömiä bankintatoimeen 1996

Yhdistys palaveerasi Kemien kaupungin kanssa hankinnoista ja palveluiden ostoista. Palaverin päätteeksi sovittiin, että kaupungille toimitetaan lista niistä yrittäjistä, jotka ovat tyytymättömiä nykyiseen menettelyyn ja kokevat tulleen kaltoin kohdelluiksi.

Syksyllä järjestettiin kauppiasyhdistyksen kanssa koulutuspäivä kysyen Väsyttääkö? Jaksatko?

Lumilinnaprojektin oheispalveluryhmään nimettiin peräti kolme yhdistyksen jäsentä. Tuolloin kiiteltiin Lumilinnaa kaupungin imagon nostattamisesta, mutta todettiin samalla, että liiketalouden periaatteet olisi pidettävä mielessä.

Vuoden alusta lukien apulaiskaupunginjohtaja Jorma Virtanen aloitti elinkeinotoimen johtajana, Aino Haaraaja puolestaan elinkeinonasiomiehenä. Tieto kulki hyvin kuukausipalaverien muodossa. Puhetta johti Petri Kyllönen.

Hallitus jalkaantui 1997

Tänä vuonna yhdistyksen hallitus teki oivan keksinnön; kokoukset pidettiin eri yrityksissä, joista mainittakoon energialaitos, kauppaoppilaitos ja studiokylä. Yrittäjäjiltä vietettiin Kemien työvoimatoimistossa. Ajankoh- taisten työllistämisasioiden olisi luullut kovastikin kiinnostavan yrittäjiä, mutta kutsutuista 110:stä oli paikalla vain 11.

Syksyllä puhuttiin Pursiseuralla jälleen kerran jaksamisesta. Lääkäri Arto Rimali vauhditti keskustelua aiheena mm. yrittäjän kunnan testaaminen.

Jäsenhankintatoimet kohtasivat vastatuulta, sillä sadasta potentiaalisesta yrittäjästä vain seitsemän otti kutsun vastaan.

Hiljaiselo 1998

Työvoimatoimisto järjesti jo toistamiseen illan yrittäjille, mutta yleisömenestys oli jostakin syystä edellisvuottakin kehnompimpi, paikalla oli vain 7 yrittäjää. Kemin keskustan kehittämisen ohjaustyöryhmään nimettiin arkkitehti Pekka Salmi.

Yhdistys ilmoitti nuoryrittäjäkilpailuun Mainostoimisto Avalon Oy:n.

Hallitus pohti vakavasti keinoja, joilla yhdistystoimintaa elvytettäisiin ja samalla kehitettäisiin jäsenistölle hyödyllisempään suuntaan.

Aktiivisuutta moneen suuntaan 1999

Jäsenkunta sai heti keväällä suoran kontaktin eduskuntaan kun Lapin kansanedustajista Vilen, Manninen ja Tennilä olivat tentittävinä kevätkokouksen yhteydessä.

Kemin keskustan kehittämistyöryhmässä yhdistystä edusti kaksi jäsentä. Työ koettiin varsinkin tärkeäksi, jotta keskusta kukostaisi, kaupungin vetovoima kasvaisi ja sitä kautta liiketoiminta virkistyisi.

Yhdistys otti julkisuudessa kantaa markettien sijoittumiseen talousalueella, ja sanoi painavan sanansa myös ammattikorkeakoulupohjaisen kaupanalan koulutuksen uudelleenjärjestämiseksi Kemissä.

Valtakunnallisesti ja puhelimitse toteutettu jäsenhankinta tuotti ennätyselliset 100 uutta jäsentä yhdistykseen.

Syksyiseen jäseniltaan toi valtakunnallisen tuulahduksen kansanedustaja Leena Harkimo alustuksellaan Yrittäjyys Suomessa. Jäsenistö kävi myös virkistäytymässä teatterimatalla Oulussa.

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi Lauri Kilpimaa.

Risteilyä ja iltamia 2000

Toimintakertomus toteaa heti alkuunsa, että tapahtumia oli vähemmän kuin edellisvuonna.

Joka tapauksessa uusille jäsenille järjestettiin varsinkin mukava ja mieleenpainuva tervetuliaisretki; jäänmurtaja Sammolla risteili 34 vuonna 1999 liittynyttä yrittäjää. Toukokuussa löivät hynttyyt yhteen Tornion, Tervolan, Keminmaan, Simon, Kuivaniemen ja Kemin yrittäjät järjestämällä Keminmaan nuorisoseurantalolla Hiirenkorva-iltamat. Mukana oli peräti 80 juhlijaa.

Kevätkokouksessa aiheena olivat Karjalahden tie- ja liittymäjärjestelyt asiantuntija Topi Hyötylän alustaessa. Uunituore kaupunginjohtaja Kalervo Ukkola pistäytyi tervehtimässä yrittäjiä ensimmäisenä työpäivänään.



Kerran kuukaudessa kokoontuvassa työvoimatoimikunnassa yhdistystä edusti Petri Kyllönen.

Yhteydenpito tietokoneaikaan 2001

Sähköposti saapui yrittäjäyhdistyksen elämään, sillä ”Kerran Kuussa” tapahtumiin kutsu toimitettiin ensimmäistä kertaa näin modernilla tavalla. Yritysvierailuja toteutettiin kuusi.

Kemin sisäsataman rantaremonttiin tutustuttiin Pursiseuralla. Mukana olivat myös kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Ritva Aheinen ja kaupunginhallituksen puheenjohtaja Marketta Korrensalo. Euroon siirtymisestä tietoiskun antoi Osuuspankki.

Perinteistä poikettiin viettämällä yrittäjäjuhlaa yhdessä Kemin Kauppiaitten kanssa Vallitunsaarella.

Yhdistys laittoi kuntoon internetsivunsa, joiden kautta jokaisella jäsenellä on mahdollisuus saada linkki omalle sivulleen.

Puheenjohtaja Jari Laakso edusti yhdistystä mm. Meri-Lappi Instituutin KYTY-toimikunnassa, LEMPO-projektissa (osa kumppanuusprojektia) sekä Kemin-Kaari projektissa.

Puheenjohtajana oli Jari Laakso.

Linnan juhlissa 2002

Hallitus piti vuoden aikana peräti yhdeksän kokousta, joista useimmat olivat jäsentapaamisia. Tutustumiskohteina olivat mm. Kemin Jalokivigalleria, Sonera, Nordea, Värisuora jne.

Vaasalaiset ”naurukonsultit” valtasivat estradin Yrittäjäjuhlan yhteydessä.

Hallituksen jäsenmäärä supistettiin tällä toimikaudella kymmenestä kahdeksaan. Samalla peräti puolet hallituksen jäsenistä vaihtui. Näinkin radikaali vaihto perustui hallituksen jäsenten aktiivisuuskyselyyn.

Kemi-Tornio talousalue pääsi ensimmäistä kertaa nauttimaan valtakunnallisesta yrittäjäpalkinnosta, kun Nuori Suomi yrittäjäpalkinnon sai Mainostoimisto Avalon Oy:n toimitusjohtaja Jari Laakso. Ylpeänä ja silmä tarkkana pohjoisen yrittäjät seurasivat Linnan juhlia, jonne Laaksot luonnollisesti kutsuttiin.

Yhteistyö kaupungin kanssa hiipui alkuvuodesta, mutta loppuvuotta kohden kaupungin kiinnostus lisääntyi yrittäjien ottaessa terhaasti kantaa eri asioihin. Kaupungin organisaatiossa tehtiin muutoksia, jolloin pk-yritystoiminnan vastuuhenkilöksi nimettiin jälleen Jorma Virtanen.

Kerran kuussa kylään 2003

Jäsenistöä aktivoitiin edelleen ”Kerran Kuussa”-tilaisuuksilla. Nyt kohteina olivat mm. Lääkärikeskus, Kehittämiskeskus, Digipolis, joissa kaikissa kuultiin todella mielenkiintoista ja ajankohtaista asiaa.

Yrittäjäjuhla Sammolla veti paljon väkeä, ja jalat lensivät komeasti kattoon kemiläisbändi Good Luck Sharmin villitessä yrittäjiä.

Yhteyksiä kaupunkiin jatkettiin tapaamisilla Jorma Virtasen kanssa. Puheenjohtaja Jari Laakso jätti paikkansa kesken vuoden Petri Pitkäselle.

Elinkeinopolitiikkaa mittaroitin 2004

Yrittäjät ja kaupunki eivät tänä vuonna juurikaan kohdanneet. Poikkeuksen teki Suomen Yrittäjien elinkeinopoliittisen mittariston tulostus, jota hallitus kävi rakentavassa mielessä esittämässä kaupunginvaltuustolle. Tutkimuksen tulos oli lähes masentava ja kuulijakunta ei tuntunut olevan vastaanottohetkellä asialle kovinkaan suopea. Optimisesti yhdistys toteaa, että tuloksiin on palattava uudelleen.

Yhdistys jatkoi tuttua yritysvierailusarjaa: Telepolar, Lounais-Lappi, Elijärven kaivos, Lumilinna jne. Teatterissakin ennätettiin pistäytymään. Vuosikokouksessa keskusteltiin Keminmaan Yrittäjät ry:ltä tulleesta toiveesta yhdistää jäsenistö yhdeksi toimivaksi yhdistykseksi.

Jäsenistö oli edustettuina entiseen tapaan Kemin Kaari-projektiryhmässä, kaupunkikeskusyhdistyksen hallituksessa sekä Meri-Lappi Instituutin että Työvoimahallinnon eri työryhmissä.

Mikä oikein mättää 2005

Hallitus peräänkuulutti itseltään aktiivisuutta, osallistumista ja vastuullisuutta.

Niinpä kyseltiin, mikä oikein mättää ja tästä syntyikin loistava idea kutsua teemaa selvittämään televisiosta varsin tuttu guru, Trainers Housen toimitusjohtaja Jari Sarasvuo. Hallituksen valtavista ponnisteluista huolimatta vaadittu osallistujamäärä ei täytynyt ja tilaisuus jouduttiin peruuttamaan melkoisin taloudellisin tappioin. Pöytäkirjasta voikin lukea pettyneen kommentin ”Yritys hyvä kymmenen, osallistuminen kymppi-miinus”.

25-vuotisjuhlat 2006

Kyseisen vuoden toimintasuunnitelman keskeinen asia on luonnollisesti yhdistyksen 25-vuotisjuhla. Juhla risteilee jäänmurtaja Sammolla 108 jäsenen voimin. Mukana ovat entiset puheenjohtajat sekä uusi kaupunginjohtaja Ossi Repo. Luvassa on myös avantouintia, mitali- ja merkki-sadetta, hyvää ruokaa, menevää musiikkia ja iloista yrittäjäseuraa. Näissä tunnelmista on hyvä siirtyä seuraavalle neljännesvuosisadalle.

...

Vielä hurmaava yrittäjämäinen kommentti legendaariselta Matti Räätätiltä vuonna 1983 puheenjohtaja Teemu Ypyälle.

”Yhdistyksen jäsen X ilmoittaa eroavansa yhdistyksestä, koska siitä ei ole mitään hyötyä, eikä hän sitä paitsi ole koskaan edes liittynyt yhdistykseen.

Tämän ja monta muuta herkullista kommenttia löydät vain arkistoja penkomalla.

***Elämä on
ihmisen
parasta aikaa.***

Matti Nykänen



Kemin Yrittäjät ry:n puheenjohtajat

Teemu Ypyä	1981-1984
Antti Palo	1985-1986
Matti Lipponen	1987
Kyösti Hautaniemi	1988
Marjatta Kosonen	1989-1990
Risto Sinervo	1991
Esa Ruuskanen	1992-1993
Katriina Pärssinen	1994-1995
Petri Kyllönen	1996-1998
Lauri Kilpimaa	1999-2000
Jari Laakso	2001-2003
Petri Pitkänen	2004 –

Kemin Yrittäjät ry:n yrittäjäpalkinnot

- 1981 Pertti Linke ky, Pertti Linke
1982 Kari Market, Raija ja Kari Koivunen
1983 Niskasen Makkaratehdas
1984 Seppo Raikamo Oy, Seppo Raikamo
1985 M. Kurtti Oy, Mauno Kurtti
1986 Mustosen Lasiliike, Rakel ja Heikki Mustonen
1987 City Sport, Ulla ja Jouko Uusitalo
1988 Kesätunturi Oy, Jouko Riihimäki ja Toivo Lammassaari
1989 Veljekset Rönkä
1990 Niskalan Radio ja Sähkö, Marjatta Toivo Niskala
1991 Prima Rauta ky, Reino Kamppinen
1992 Citano, Toivasen perheyrytykset
1993 Polar Metallin ky, Tuula ja Tapio Saukko
1994 Kallin Kala, Pentti Jylhänkangas
1995 Palot ky, Antti Palo
1996 Arkkitehtuuritoimisto Salmi & Rintala, Pekka Salmi ja Seppo Rintala
1997 Fincitec Oy, Takalo
1998 Bombus Oy, Marjatta ja Ossi Kosonen
1999 Lappituote, Eero Himanen
2000 Lapintuuli Neste, Marja ja Pentti Yli-Kortesniemi
2001 Vesi-Piste Oy, Eila ja Paavo Kauppi
2002 Kemin Silmälasi, Tapio ja Timo Niittyviita
2003 Kemin Keskusautokoulu, Erja ja Timo Huhtakangas
2004 Kemin I Apteekki, Katriina Pärssinen
2005 Avalon Oy, Jari Laakso

